

„Gazeta Lwowska“
z dodatkiem urzędowym
wychodzi codziennie o 3ciej
godzinie po południu, z wy-
jątkiem świąt uroczystych i
niedzieli. Co sobota wycho-
dzi „Dodatek tygodniowy“.
Prenumerata wynosi
z przesyłką pocztową na rok
cały 16 złr., na kwartał
4 złr., na miesiąc 1 złr.
36 c. Miejscowa na rok 12 złr.
na kwartał 3 złr., na miesiąc
1 złr.

GAZETA LWOWSKA.

Za inseraty i arty-
kuły nadesłane od jednego
wiersza: pierwszy raz 6 c.,
drugi i trzeci po 5 c. Na-
leżytość stęplowa od każdej
insercyi 30 cent.
Przesyłki (franco) od-
biera Administracja Gazety
Lwowskiej. Numer pojedy-
nyczy w Ekspedycyi Gazety
(Ulica Walewa Nr. 370) 5 c.
Reklamacye wolne
od opłaty pocztowej.

Prenumerata na „Dodatek tygodniowy“ osobno wynosi rocznie: w miejscu 4 złr., z przesyłką pocztową 5 złr. w. a.

Nr. 49.

Piątek 28. Lutego 1868.

Rok wydania 58.

Telegramy Gazety Lwowskiej.

Wiedeń, 28. lutego. Na wczorajszym posiedzeniu Izby deputowanych rady państwa oznajmił minister Giskra, że rząd postanowił z powodu niedostatku w Galicyi dać galicyjskiemu Wydziałowi krajowemu sumę 250.000 złr. do rozrządzenia. Ministrowie książę Auersperg i Dr. Herbst przedłożyli projektu ustawy co do zniesienia rady stanu, co do dyscyplinarnego postępowania względem sędziów i składania przysięgi sądowej. Przy rozprawach nad petycją banku narodowego oświadczył minister finansów, że ściąganie z obiegu asygnacyi państwa (Staatsnoten), lub też ich zmniejszenie na teraz nie da się przeprowadzić. Rząd gotów jest wejść w układy z bankiem, poprzednio jednak musi się porozumieć z ministerstwem węgierskim. Jak najznaczniejsze zmniejszenie niedoboru jest pierwszym warunkiem wszelkiego uregulowania waluty. Rząd zarządził prace przygotowawcze ku uregulowaniu waluty i spraw bankowych.

(Telegramy „Czasu“.)

Wiedeń, 27. lutego po południu. Na dzisiejszym posiedzeniu Izby niższej uchwalono wniosek Ziemiałkowskiego, że wydział petycyjny ma na najbliższym posiedzeniu zdawać sprawę z petycji dotyczących się niedostatku panującego w Galicyi. Minister spraw wewnętrznych oświadczył z tego powodu, iż rząd przedsięwzięcia inicyatywę, stawiając wydziałowi krajowemu do rozporządzenia 250.000 złr. Dotyczący projekt ustawy ma być wniesionym. Minister wyznał i oświecenia odpowiada na interpelacje w swoim czasie postawione względem przymusu językowego w Galicyi i mówi, że obszerne dochodzenia ze strony Namiestnictwa stwierdzają wprawdzie częściowe niekorzystne przyjęcie ustawy szkolnej w Galicyi, wszelako nigdzie nie dopuszczono się czynów prawu przeciwnych.

London, 26. lutego. Lord Chelmsford, wielki kanclerz, złożył urząd swój; na zastępcę po nim powołany jest sędzia sądu apelacyjnego Cairus; przyszłym kanclerzem skarbu naznaczają lorda Northcote albo Hunta. Lord Stanlej ma wejść do izby wyższej.

Berlin, 26. lutego. Izba deputowanych uchwaliła ustawę o bankach gier hazardowych.

Część urzędowa.

Jego Excel. minister wyznał i oświecenia nadał opróżnioną przy gimnazjum w Czerniowcach posadę nauczyciela Franciszkowi Hübl, suplentowi gimnazjum akademickiego w Wiedniu.

Gmina Szówsko z Setnem, w powiecie Jarosławskim położona, postanowiła utworzyć u siebie szkołę ludową, i w tym celu przez swą radę gminną zobowiązała się:

1. Wybudować do 1. września b. r. odpowiedni budynek szkolny wraz z pomieszkaniem dla nauczyciela, i takowy wraz z sprzętami szkolnymi w stanie dobrym utrzymać.
 2. Wypłacać każdoczesnemu nauczycielowi z kasy gminnej rocznie 120 złr. w ratach kwartalnych z dołu.
 3. Dodać dla polepszenia dotacyi szkolnej każdoczesnemu nauczycielowi użytek odstąpionego przez dwór gruntu rozległości 5 morgów 870 □°.
 4. Dostarczać corocznie do szkoły 6 sągów drzewa miękkiego na opał, jako też potrzeby mniejsze, jako to: kredę, gąbkę, papier itp. z własnych funduszów zaspokoić.
 5. Wypłacać rocznie na opędzenie usługi szkolnej 10 złr., zaś na premia szkolne rocznie 3 złr.
 6. Nie wykonywać prawa prezentowania nauczyciela, którego to prawa na wieczne czasy gmina na rzecz JO. księcia Jerzego Czartoryskiego i jego następców się zrzekła.
- Właściciel Szówska JO. książę Jerzy Czartoryski przyczynił się do powyższej dotacyi ofiarowaniem posiadłości gruntowej w metryce z roku 1820 pod Nr. rep. 103 rozległości 5 morgów 870 □° zapisa-

nej, z rocznym datkiem sześciu sągów drzewa miękkiego, nakoniec zobowiązaniem wystawienia własnym kosztem szkoły i budynków gospodarskich.

Okazaną temi darami gorliwość w popieraniu oświaty ludowej podaje się do publicznej wiadomości z wyrazem zasłużonego uznania.

Z Rady szkolnej krajowej.

We Lwowie dnia 15. lutego 1868.

Część nieurzędowa.

„N. Fr. Pr.“ donosi, że we wspólnem ministerstwie wojny zostaną teraz niebawem zarządzone środki ostrożności i oszczędności. Jedno rozporządzenie miało już zostać wydane, a mianowicie znaczne zmniejszenie kawaleryi na stopie pokojowej w połączeniu z pomnożeniem kadr, odpowiedniemi koniecznym potrzebom i przyszłym zasadom organizacyi armii. Jak wiadomo, dzieliła się austriacka kawalerya, podobnie jak i konnica wszystkich innych państw, aż do r. 1866 na ciężką i lekką, i było 11 pułków ciężkiej, każdy po 5 szwadronów, wszystkie inne pułki zaś po 6 szwadronów. Doświadczenia w ostatniej wojnie zrobione spowodowały po gruntownej rozwadze do usunięcia różnicy pomiędzy ciężką a lekką kawaleryą, ponieważ nowoczesny sposób wojowania, nowe uzbrojenie piechoty i postępująca ciągle uprawa gruntu wymagają ważnych zmian w taktycznym użyciu kawaleryi. Szybkość w wykonywaniu ruchów, łatwość w pokonywaniu trudności terenu, obrotność w małych utarczках są teraz głównymi warunkami dobrej kawaleryi; ciężkie ataki, które niegdyś wykonywać miała konnica żelazem okryta, należą już dzisiaj wyłącznie do wspomnień historycznych od czasu, jak zostały zaprowadzone karabiny odtylcowe. Już to samo spowoduje do jednakowego zupełnie podzielenia wszystkich pułków w ten sposób, żeby przejście ze stopy pokojowej na stopę wojenną było jak najwięcej ułatwione. Równocześnie więc przy zmniejszeniu liczby ludzi i koni przy owych jedynastu pułkach dragonów, które dotąd tylko każdy z pięciu szwadronów się składały, będzie utworzony szósty szwadron, a dla każdego pułku kawaleryi w jego okręgu zastępczym ma być ustanowiony kadr uzupełniający, tak, że przez to oszczędzi się rocznie 800.000 złr. Nowa ta organizacya kawaleryi będzie tego rodzaju, że w razie wojny siła jej będzie mogła być pomnożoną do tej wysokości, jakiej wymaga siła innych mocarstw wielkich.

O obradach komisji izby panów do spraw religijnych, donosi „Reichsraths-Corr.“ Na trzech poprzednich posiedzeniach tej komisji toczyła się bardzo obszerna debata jeneralna nad głównymi zasadami służącymi za podstawę przyjętemu przez izbę deputowanych projektowi ustawy względem przywrócenia przepisów powszechnego kodeksu cywilnego co do prawa o małżeństwie katolików itd. Przy tej debacie obadwa stronnictwa reprezentowane w komisji wyczerpały cały zapas oratorskich zasobów dla obrony swoich różniących się od siebie zapatrywań. Nakoniec na posiedzeniach w d. 22. i 24. b. m. pod prezydencją przewodniczącego p. Schmerlinga, na których byli obecni ze strony rządu prezydent ministrów książę Auersperg, minister sprawiedliwości Dr. Herbst i minister wyznań Hasner, komisya ukończyła swoje obrady.

Po ukończeniu debaty jeneralnej przystąpiono do głosowania co do przyjęcia się mającej zasady, i większością wszystkich głosów przeciw czterem (kardynał Rauscher, arcybiskup Litwinowicz, książę Sanguszko i hr. Bloome) uchwalono wzięść projekt izby deputowanych za podstawę dalszej obrady.

Przy debacie specjalnej wspomnieni wyżej członkowie mniejszości komisji sprzeciwiali się naj-

moeniej art. 1. i 2. zawierającym główne postanowienia, a mianowicie przywrócenie przepisów kodeksu cywilnego i przypuszczenie małżeństwa cywilnego w danym razie, natomiast bronili tych zasad członkowie większości, a osobliwie br. Lichtenfels i reprezentanci rządu.

Zarzuty uczynione rządowi przez jednego z członków mniejszości i zaprzeczenie radzie państwa kompetencyi do wydania ustawy w mowie będącej odparli energicznie pp. ministrowie.

W końcu przyjęto art. 1. i 2. według przedłożenia izby deputowanych a następnie i dalsze artykuły, te ostatnie bez debaty.

Sprawozdawcą większości jest br. Lichtenfels, mniejszość zapowiedziała wotum oddzielne.

Na następnych posiedzeniach komisya zajmować się będzie projektem ustawy szkolnej i obradę nad nią ukończy zapewne w najkrótszym czasie.

Sekeya komisji budżetowej delegacyi rady państwa dla budżetu ministerstwa wojny stawia następujące wnioski co do armii lądowej:

Delegacya rady państwa raczy uchwalić:

1. Że niezbędnie jest potrzebną stosowna do wymagań teraźniejszych reorganizacya w administracyi armii lądowej jeszcze przed przedłożeniem pod obrady preliminarza na potrzeby armii. Przy tej reorganizacyi mają być przyjęte następujące zasady: a) ma być ustanowiony w czasach pokoju pewien niezmienny etat jenerałów i sztabowych oficerów; b) ekonomiczna administracya ma być oddaną w ręce nie wojskowych; c) administracya eraryalnych studentów ma być powierzona odnośnym departamentom ministerstw krajowych, po uprzednim porozumieniu się tychże z ministerstwem wojny; d) ma być przedsięwzięta gruntowna reforma komisaryatów wojennych; e) ma być zaprowadzony nowy system w nabywaniu przedmiotów umundurowania, i to tak, żeby komisye mundurowe stały się niepotrzebnymi; f) mają być rozwiązane niższe zakłady wychowawcze wojskowe; g) instytut sług grywatnych ma być w stosowny sposób zreformowany.

2. Ma być sporządzony inwentarz materyałów, jako też inwentarz wszystkich budynków wojskowych wraz z przynależnościami jako podstawa do preliminarza, i ten inwentarz ma być ciągle prowadzony i w formie sumarycznej tabeli do każdego budżetu dodawany.

Do „Köln. Ztg.“ donoszą z Berlina z półurzędowego źródła pod d. 23. b. m.: Sesya naszych izb zapewne w tym tygodniu zostanie zamkniętą, parlament cłowy zaś, jak można wnosić z oznaczonego tak późnego terminu wyborów w Hessen-Darmstadt, nie zbierze się prędzej jak 24. marca. Jeżeli uwzględnimy trudności prędkiego ukonstytuowania nowej korporacyi, to nie można przypuścić, żeby parlament cłowy przed Wielkanocą ukończył swoje roboty. Sejm zbierze się więc zapewne dopiero z końcem kwietnia albo z początkiem maja i zapewne już dla samej ustawy przemysłowej obradować będzie aż do czerwca.

Z Berlina donoszą do dzienników paryskich pod d. 22. b. m.: Z powodu toastu króla hanowerskiego rząd pruski zastanawia się nad pytaniem czy nie byłoby stosownem użyć prawa odwetu, o jakim minister skarbu wspominał w izbie panów. Może dla tego samego pisano z Berlina, że wiadomość jakoby królowi Jerzemu wypłacone zostały 2 miliony talarów na rachunek sumy tytułem wynagrodzenia uiszczonej mającej, jest mylna i że cały kapitał znajduje się nienaruszony w rękach rządu pruskiego. Dzienniki berlińskie donoszą, że obchodzona w Wiedniu uroczystość hanowerska, wywoła jeszcze interpelację w izbie deputowanych. Berlińska „Montags Ztg.“

uzupełnia tę wiadomość jak następuje: Rząd pruski zawierając z królem Jerzym ugodę o wynagrodzenie czynił to w tej myśli, że król potwierdza tym sposobem swoją detronizację. Ale skoro król Jerzy bez ogródki głosi co innego, zachodzi pytanie czy rząd pruski zechce zatrzymać ugodę w całości, co tylko wtedy staćby się mogło, gdyby została ogłoszona w zbiorze praw. Gdyby zresztą z zachowania się księcia Ernesta Augusta chciano wnioskować, że tenże dąży do odzyskania Hanoweru jako królestwa i bez wyłączenia go z północno-niemieckiego związku, byłoby to tylko fantazją, ponieważ było królestwo hanowerskie najformalnie i najuroczyściej połączone zostało z państwem pruskim na mocy patentu i ustawy.

Pruskie dzienniki pomimo objaśnienia w sprawie paszportów hanowerskich, które kanclerz państwa Br. Beust dał w delegacji rady państwa, nie przestają w nienawistnym tonie wyrażać się o Austrii. Tymczasem pewną jest rzeczą, że ten ten nie zgadza się bynajmniej z usposobieniem, jakie panuje pomiędzy oboma gabinetami, pomiędzy którymi najlepsze utrzymuje się porozumienie.

Berlińska „Bank-Ztg.“ pisze: „Od d. 17. b. m. przebywa w Berlinie deputacya z Prus wschodnich do której należy także p. Donalies b. poseł sejmowy. Deputacya przybyła dla przedstawienia ministrom i członkom sejmu stosunków jakie teraz panują w Prusach wschodnich. Pan Heydt proszony o udzielenie deputacyi posłuchania, odmówił przyjęcia, natomiast przyjął ją hr. Eulenburg d. 19. b. m. Deputacya utrzymuje, że nędzą doszła do takiego stopnia jakiego nikt nie przewidywał, i jakiej trudno sobie przedstawić.“

Jenerał pruski Beyer wystąpił z armii pruskiej i został ministrem wojny w W. księstwie badeńskim. Mianowanie Beyera miało spowodować reprezentantów Francji w Karlsruhe do żądania wyjaśnień. Wiadomość ta jest prawdopodobną, ponieważ zamianowanie jen. Beyera nie jest bez znaczenia. Już w ostatnim przeglądzie tygodniowym „Monitora“ znajdował się ustęp w którym uczyniono rządowi badeńskiemu zarzut zbyt szybkiego sprzyjania polityce pruskiej. Ustęp ten opiewa: W Karlsruhe opróżnioną została skutkiem śmierci pana Mathy posada prezydenta rady ministrów. Wielki książę powierzył tę posadę p. Jolly, dotychczasowemu ministrowi spraw wewnętrznych. Nowy ten szef gabinetu okazał zamiar popełniania tych samych błędów w jakie wpadał jego poprzednik.

Pomimo pomysłniejszych doniesień o stanie zdrowia lorda Derby utrzymuje jednakże „Spectator“, że podpadły bardzo na siłach prezydent ministrów nie będzie już mógł powrócić do steru rządu. W kołach dyplomatycznych poczytują za prawdopodobnego następcę lorda Derby nie lorda Stanley'a lecz księcia Richmond, którego popiera szerególnie stronnictwo Disraeliego. „Engl. Corr.“ domyśla się, że Disraeli tylko dla tego popiera ks. Richmond, aby dać do zrozumienia, żeby niechętnie służył pod lordem Stanley'em i dodaje, że dotąd nigdzie opinia za ks. Richmond się nie oświadczyła. Może on być bardzo uzdolnionym, ale za mało złożył dowodów swoich zdolności. Kwestya irlandzka jest teraz najważniejszą i od tego jak będzie traktowaną, zależy los gabinetu. Musi więc stanąć u steru mąż, który sam jest w stanie kierować polityką, a tym mężem jest jeden tylko Disraeli. Zdanie to wypowiedziały w ostatnich dniach prawie wszystkie liberalne dzienniki londyńskie.

W ciele prawodawczem francuskim d. 22. b. m. ganił Latour w dalszym ciągu obrad nad poprawką względem ogłaszania sprawozdań izby mowę Thiersa z poprzedzającego posiedzenia, w której tenże angielskim instytucjom bezwarunkowe przyznawał pierwszeństwo przed francuskimi. Powodem niestałości instytucji francuskich jest to, że opozycya zawsze jest więcej rewolucyjną niż liberalną. Richard żądał, żeby rząd wyjaśnił jakie wobec tej kwestyi zajmuje stanowisko. Minister państwa Rouher zabrał następnie głos, aby kolejno rozpatrywać prawne rozporządzenia o sprawozdaniach z posiedzeń izby przed r. 1852 jako też doniosłość odnośnego art. w obradowanej właśnie teraz ustawie. Trzeba się zapytać, czy pomiędzy oboma przeciwnościami t. j. pomiędzy zakazem ogłaszania sprawozdań izby, a pomiędzy wolnym omawianiem debat w izbie, może zachodzić pewna zgodność i jakby można w danym razie tę zgodność zrobić jeszcze skuteczniejszą. Zachodzi przy tej kwestyi jeszcze ta wątpliwość czy ciało pra-

wodawcze w tej kwestyi może być samo kompetentne. Zakaz ogłaszania każdego innego sprawozdania z posiedzeń izby oprócz urzędowego, nie wyklucza zresztą zupełnie prawa dyskusji. Senat chciał sądom pozostawić dokładniejsze oznaczenie granicy tej dyskusji. Ciało prawodawcze nie może podług własnego zdania określać tych granic, gdyż znaczyłoby to to samo, co przyznawać temu ciału nowe konstytucyjne prawo, w skutek czego musiałyby nastąpić zamieszanie pomiędzy zakresem działania rozmaitych władz prawodawczych. Rouher zakończył swoją mowę oświadczeniem, że rząd w razie gdyby uznał potrzebę zmienienia terażniejszych orzeczeń prawnych przedłoży tę sprawę senatowi. Guerout oświadczył, że ci, co wnieśli tę poprawkę gotowi są cofnąć ją w razie jeżeli rząd przyrzeknie, że sprawę tę przedłoży senatowi. W przeciwnym razie złoży ciało prawodawcze swoje wotum, gdyż terażniejszy stan niepewności musi być zakończony. — Przy głosowaniu, które potem nastąpiło została ta poprawka 155 głosami przeciw 66 głosom odrzuconą, a dalej i druga poprawka Darimona, żądająca, żeby wolno było omawiać debaty izby w tym razie jeżeli równocześnie urzędowe sprawozdania izby są już ogłoszone, upadła 62 głosami przeciw 129 głosom.

„Presse“ donosi co następuje o terażniejszych rokowaniach pomiędzy Florencją a Paryżem: Rząd włoski oświadczył się z gotowością przyjęcia pewnych zobowiązań i rękojmi względem szanowania udzielności papieskiej i terażniejszych granic papieskiego państwa, pod warunkiem, że Francya będzie gwarantować utrzymanie terażniejszego stanu królestwa włoskiego. Francya może dowolnie oznaczyć czas i sposób w jaki odwoła swoje wojsko z Rzymu. Traktat słowy pomiędzy Włochami a stolicą Apostolską, o który Francya traktuje z oboma stronami, jak niegdyś przy uregulowaniu długu papieskiego, nastęrczałaby sposobność do nowego pojednania się i byłby środkiem do urzeczywistnienia tegoż.

Dzienniki zajmowały się ostatnimi dniami wiele zbrojeniem się Włoch na morzu. Jedne utrzymywały, że ekspedycya ta uda się do Ameryki, drugie przeciwnie twierdziły, że jest to zabezpieczenie się na wypadek wojny z Hiszpanią. Urzędowa „Ital. Corresp.“ zbija teraz wszystkie te pogłoski jako zupełnie zmyślone.

„Patrie“ powtarza ciągle niepokojące wieści o księstwach naddunajskich. Tak na przykład zamieszcza teraz korespondencję z Gałaczu, z której się okazuje, że wszystkie zapewnienia rumuńskiego rządu zostają w sprzeczności z doniesieniami z przeciwnego brzegu Dunaju, gdzie właśnie wszelką nadzieję pokładają w Bułgarach i Serbach zbiegłych do księstw naddunajskich. Naczelnicy postępują z większą ostrożnością, niż w czasach ostatniego powstania, unikają miast i koncentrują swoje bandy tylko po wsiach i na brzegu Dunaju, zawsze w małych tylko oddziałach, aby bez przeszkody i bez wzbudzenia podejrzenia mogły przekraczać Dunaj. Niedawno przysłano 2500 karabinów z Jas przez Bukareszt do Bułgarii, które deponowano w części w pobliżu Callavach, w części koło Silistryi. W nocy na 29. stycznia sprowadzono do Bukaresztu 10 skrzyń rewolwerów i złożono je w pewnym domu, gdzie cztery dotąd pozostały, a sześć wywieziono już do Bułgarii. Poselstwo Cantacuzeny do Petersburga ma mieć wielką wagę, jak utrzymuje „France“. Cantacuzeno ma polecenie nakłonić Rosję do zezwolenia na obwołanie zupełnej niepodległości Rumunii. To obwołanie ma nastąpić w rocznicę wjazdu ks. Karola do Bukaresztu z wielką uroczystością. Spodziewają się, że ten akt pociągnie za sobą wkroczenie Turcji i będzie powodem do zareklamowania pomocy obcych mocarstw. W kołach urzędowych w Bukareszcie, jak donosi korespondent „France“ oddają się jednakże nadziei, że wielkie mocarstwa europejskie uznają fakt dokonany i zagwarantują niepodległość Rumunii, jak niegdyś Belgii. „France“ nie wyrzeka się przeciw nadziei, że są to wszystko pogłoski przesadzone, aby wywołać niepokój.

Z Konstancji przychodzi drogą telegraficzną następujące doniesienie, datowane dnia 24go b. m., wielce cechujące stan sprawy wschodniej: Omer Basza w skutek wyraźnego rozkazu Sułtana, aby odjazd swój przyspieszył, udał się do Ruszczuku jako naczelną komendant armii naddunajskiej. W wilajecie Dunaju pomnażają znacznie siły zbrojne.

Ali Basza ma niebawem powrócić z Kanei do Konstancynopola.

Gospodarstwo, przemysł i handel.

L w ó w , 27. lutego. Na tutejszej giełdzie placono o wies korzee według praktyk giełdowych 3.40 (na marzec i kwiecień 1868 ab dworzec czerniowiecki).

W pierwszej połowie lutego 1868 były następujące ceny zboża i innych artykułów na targach w miasteczkach:

	Miejscetargu:				
	Kalusz	Bucucz	Monastyrzyska	Bóbrka	Rawa
	zr. c.	zr. c.	zr. c.	zr. c.	zr. c.
	waluta austriacka				
Mec pszenicy	5 30	5 60	6 . .	6 . .	5 75
„ żyta	3 70	3 25	3 50	3 50	3 86
„ jęczmienia	2 50	2 25	2 45	2 40	2 95
„ owsa	1 30	1 . .	1 20	1 30	1 59
„ lreeczki	3 . .	2 40	2 80	3 50	3 62
„ kukurudzy	3 50	2 75	3 . .	3 . .	3 62
„ ziemniaków	1 60	1 . .	1 20	1 20	1 36
Cetnar siana 50	90	1 50	1 50	. 82
„ wełny
„ nas. koniezu
Sąg drzewa twardego	6 . .	4 50	5 . .	6 . .	4 50
„ „ miękkiego	4 50	3 50	4 . .	5 . .	3 86
Funt mięsa wołowego 12 .	. 13 .	. 14 .	. 14 .	. 11 .
Mas okowity 60 60 .	. 44

Kronika.

(Rozprawy ostateczne w lwowskim c. k. sądzie krajowym.) W lutym 1866 roku, w nocy, skradziono ze sklepu zegarmistrza, tuż obok lwowskiego sądu krajowego, ze szufłady pugilares z pieniędzmi, weksłami i notatkami, a z szafy 21 zegarków oddanych zegarmistrzowi do naprawy, cenionych na 566 złr.; oprócz tego nieco pieniędzy i weksli. Sprawę tej kradzieży wyłamał obydwaj przechowki. Podejrzenie padło zaraz na Daniela Tuttmanna, ucznia, 20 l. m., izr., z Czerniowiec który sam w sklepie spał, a gdy poszukiwania ze strony policji podejrzanie to jeszcze więcej utwierdziły, oddano sądowi krajowemu Tuttmanna, mimo jego zapierania się. Ze wszystkiego można było wnioskować, że Tuttmann miał i współników kradzieży.

W czerwcu r. 1866 przytrzymano na dworcu kolei żelaznej w Krakowie trzech czerniowieckich żydów, którzy zmierzali do Ołomuńca i znaleziono przy nich kilkanaście skradzionych zegarków, lecz zapierali się wszelkiego udziału w ich kradzieży. Byli to Mendel Gruber (krawiec, 20 l. m., stanu wolnego, dotąd dwa razy już w sprawie kradzieży dla braku prawnych dowodów uwolniony), Jossel Hersch Mayer (handlarz owocami południowemi, 39 l. m., ojciec 3 dzieci) i Mozes Morie Wurf (41 l. m., ojciec 2 dzieci, stręczyciel i wysłużony żołnierz).

Gdy nazajutrz po dokonanej kradzieży, zastał zegarmistrz Tuttmann jeszcze w łóżku leżącego w butach opowiadał tenże, że gdy w nocy wychodził na podwórze rzucił się na niego z powrotem do sklepu trzech nieznajomych, nalali mu w usta przemocą jakiegoś ostrego płynu, w skutek czego on natychmiast przytomność stracił, i dopiero rano się ooccił, a nawet jeszcze i teraz czuje się zmęczonym i osłabionym. To samo zeznał przed aktuariuszem policyjnym p. Meidinger, lecz przed sądem już odmienne było jego zeznanie, co go jeszcze uczyniło więcej podejrzany i całe jego opowiadanie okazało się zmyślonem. I lekarz sprowadzony zaraz przez zegarmistrza twierdził, że Tuttmannowi truciizny weale nie zadano, lecz że tylko w skutek użycia napoju ostrego sen go zmorzył — a flaszka znaleziona z resztkami wódki potwierdziła to orzeczenie. Niemniej i te okoliczności mówią przeciw Tuttmannowi, że właśnie tylko te przechowki wyłamano, w których się przemieoty skradzione znajdowały, innych zaś nie tknięto; inne jeszcze poszlaki dowodziły jasne, że sprawcą tej kradzieży mógł być tylko człowiek, obznajomiony z naprawą i składaniem rozbranych zegarków. W ogóle czem dalej śledztwo postępowało, tem jaśniejszą się okazywało, że kradzież tę popełnił Tuttmann wraz z 3 pomienionymi żydami, zwłaszcza że i ich zeznania ciągle się krzyżowały.

Dnia 24. i 25. lutego b. r. stali ci oskarżeni przed 5 sędziami (prezyd. rada sądu kraj. p. Ortyński, oskarz. zastępcą prok. pań. p. Budzynowski, obrońcy pp. adw. Dr. Smiałowski, Dr. Gottlieb i Dr. Kratter) i zapierali się znowu wszystkiemu; Majer i Wurf przyznali tylko się do zakupna tych zegarków. Sąd skazał Tuttmanna na 3 lata (proponowano 5 lat), Grubera na 3 lat, Majera na 7 miesięcy (prop. 3 lata) Wurfa na 7 miesięcy (prop. 3 lat), ciężkiego więzienia. Tuttmann i Gruber zapowiedzieli rekurs, a drudzy dwaj zastrzegli sobie założenie rekursu. W rozprawie tej wzięła udział liczna publiczność, głównie z żydów złożona.

(Pożary.) W Niedźwiadzie w pow. ropczyckim w nocy z 11. na 12. b. m. spalił się dom włościański i stodółka, przyczyna pożaru jest niewiadoma, a szkoda wynosi 114 złr. Dnia 18. b. m. spalił się w Starym Łyścu w pow. bohorodezańskim dom włościański wartości 125 złr.; ogień miał być podłożony. Tegoż dnia w Woi

Osieckiej w pow. ropezyckim spalił się dom włósciański z zapasami zboża; szkoda wynosi 225 złr., ogień był podłożony i sprawę ujęto. W nocy z 20. na 21. b. m. spalił się na folwarku w Koniebach w pow. brzeżańskim stóg zboża wartości 5207 złr., ogień był podłożony.

(Oficerowie europejscy w Brazylii.) „Gazeta wiedeńska“ otrzymuje z Rio Janeiro z kompetentnego źródła doniesienie datowane dn. 23. stycznia b. r., że w ostatnim czasie c. k. oficerowie, którzy byli wstąpiłi w służbę meksykańską, uwiedzeni błędnem mniemaniem, że im będzie zaciągnąć się do armii brazylijskiej, przybyli do Rio Janeiro ogołoceci z najpotrzebniejszych środków utrzymania, lecz zawięzli się najokropniej w swoich nadziejach, ponieważ rząd brazylijski postanowił nie przyjmować weale oficerów cudzoziemskich. „Gaz. wied.“ podając doniesienie to oparte na rzezywistych i niezawodnych faktach dodaje, iż czyni to dla powstrzymania dalszego napływu oficerów endzoziemskich do Brazylii, gdzie ci nieszczęśliwi popadają w najsmutniejsze położenie, często nie mając nawet o czem wrócić do ojczyzny.

Ostatnia poczta.

Berlin, 26. lutego. „Prov. Corr.“ donosi: Sesja sejmowa ma być zamknięta przez króla, prawdopodobnie d. 29. lutego, a parlament celny będzie zwołany w drugiej połowie marca około dwudziestego.

Nizza, 26. lutego. Król Ludwik miał noc spokojną, osłabienie trwa ciągle. Dziś o godzinie 8. zrana odprowadzona została w domu msza św. Król przyjął pobożnie przenajsz. sakrament i z wzruszeniem odebrał przyslane mu przez Ojca św. błogosławieństwo.

Paryż, 26. lutego. „France“ mówiąc o nominacyi generała Beyera na ministra wojny w księstwie badeńskim, dodaje iż nastąpiła ona tylko dla tego, ponieważ się spo-

dziewano, że wybory do Parlamentu celnego wypadnę zupełnie w duchu pruskim.

Berna, 26. lutego. Rada związkowa oznajmia, że rząd badeński rozpoczął układy względem uregulowania połączenia kolei dawno projektowanej z Romanshorn do Konstancyi.

Washington, 25. lutego. Stevens i Kingham wybrani przez izbę reprezentantów stawali dziś przed krakami senatu jako oskarżyciele prezydenta Johnsona.

Senat uchwalił zamianować komitet do zbadania tej sprawy.

Nowy York, 15. lutego. Grant zamianował Sheridaną tymczasowym komendantem w Missouri; Johnson bowiem zabronił mianować go stałe.

W Hayti rewolucya jest powszechna. Najznaczniejsze miasta zbuntowały się przeciw Sahnave. Prezydentem obwołano generała Solomana.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 27. lutego.

Hotel George: PP. Starzyński Bojimir, z Derewni. — Möser Ferd., c. k. major, z Drohowyża.

Hotel europejski: Hr. Dzieduszycki Miecz., z Korniowa. — Hr. Lancoroński Teod., z Tartakowa. — Wierzchowski Jul., z Koszelowa.

Hotel Langa: Hr. Romer Bron., z Borowa. — Sozański Cel., z Kornalowie.

Hotel angielski: Br. Tauber Edm., z Zagórza. — Mrozowski Just., z Stanisławowa. — Zomborowicz Piotr, z Przemysła.

Pod Nr. 509 1/2: Smalawski Felix, z Uhrecz.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 27. lutego.

PP. Krainer Gust., c. k. pułkownik, i Zielkiewicz Alf. c. k. porucz., do Żółkwi. — Hr. Dzieduszycki Stan., do Kółomyi. — Drzewiecki Jan, do Studna. — Br. Gemminger Eb., do Rudnik. — Dr. Janocha Ant., do Obertyna. — Krzyskie-wicz Lud., do Nienaszowa. — Lityński Mel., do Holibrad. —

Kurs giełdy Lwowskiej.

Dnia 27. lutego.

Table with columns for 'płaca' and 'żądają' (zł. e. and zł. e.) and various market items like 'Akeye gal. kol. żelaz. Karola Ludwika', 'Banku hip. gal.', 'Obligacye indemnizacyjne galie.', etc.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 25. lutego 1868.

1. Dług publiczny.

Table with columns for '(Za 100 zł.)' and 'pien. towar.' and items like 'Państwa', 'Pożyczki narod. z procentami od stycznia do lipca po 5%', etc.

Table with columns for 'pien. towar.' and 'towar.' and items like 'Przez. do wyl. z r. 1860 po 500 zł.', 'Przez. do wyl. z r. 1860 po 100 zł.', etc.

B. Krajów koronnych.

Table with columns for 'pien. towar.' and 'towar.' and items like 'Nizszej Austrii', 'Czech', 'Węgier', 'Galicyi', etc.

2. Akeye.

Table with columns for 'pien. towar.' and 'towar.' and items like 'Banku narodowego', 'Inst. kred. dla handlu po 200 zł. w. a.', etc.

3. Listy zastawne.

Table with columns for '(za 100 zł.)' and 'pien. towar.' and items like 'Banku narod.', 'Gal. Tow. kred. w w. a. po 4%', etc.

4. Obligacye z prawem pierwszeństwa.

Table with columns for '(za sztukę.)' and 'pien. towar.' and items like 'Kol. półn. po 100 zł. m. k.', 'Kol. półn. po 100 zł. w. a.', etc.

5. Losy.

Table with columns for '(za sztukę.)' and 'pien. towar.' and items like 'Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a.'

Niezabitowski Włodz., do Uhrecz. — Papara Hen., do Zubowmostów. — Polański Teodor, do Rudnik. — Rybicki Paweł, do Krakowa. — Żychliński Franc., do Dobronierki. — Czecho-wicz Konst., c. k. radca sądu obw., do Złoczowa. — Levante Józef, do Paryża

Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.

Dnia 27. lutego 1868.

Table with columns for 'Pora', 'Barometr w mierze par. sprow. do 0° Reau.', 'Stopień ciepła według Reaum.', 'Stan powietrza wilgotnego', 'Kierunek i siła wiatru', 'Stan atmosfery'.

Przy zachodzie słońca wypogodziło się nieco.

T E A T R.

Dziś (przedstaw. polskie.) „Faust“, tragedia w 6 aktach J. W. Goethe, na dochód Towarzystwa bratniej pomocy uczniów gimnazjum Franciszka Józefa.

Jutro (przedst. niem.) „Die Schneider von Kabul, oder das Festkleid“, operetka komiczna w 1 akcie; „Der Erdapfel in der Montur“, krotoczwila w 1 akcie; „Ma-lier und Farbenreiber“, krotoczwila w 1 akcie; „Castor und Pollux, oder der erste Kranke“, krotoczwila w 1 akcie.

Ostatni występ i na dochód p. Edm. Stainl.

Odpowiedzialny redaktor Adolf Rudyński.

Table with columns for 'pien. towar.' and 'towar.' and items like 'Tow. żeg. par. na Dunaju po 100 zł. m. k.', 'Poż. Trye. po 100 zł. m. k.', etc.

Wekste.

(Na 3 miesiące.)

Table with columns for 'pien. towar.' and 'towar.' and items like 'Amsterdam za 100 zł. hol.', 'Augsburg za 100 zł. w. p. n.', etc.

Kurs złota.

Table with columns for 'pien. towar.' and 'towar.' and items like 'Dukaty ces. men.', 'dettu. pełnej wagi', 'Korona', etc.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Dnia 27. lutego.

Table with columns for 'złr.' and 'kr.' and items like '5% Metaliki', '5% z procentami z maja i listopada', etc.

DZIENNIK URZĘDOWY.

(465) E d y k t. (2) Nro. 2046. Stanisławowski c. k. sąd obwodowy zawiadamia niniejszem p. Waleryana de Hasso Agop-sowicza i tegoż niewiadomych spadkobierców, że przeciw nim pp. Baltazar i Leon Kobylańscy pozwew na dniu 1. lutego 1868 l. 2046 o wykreślenie ze stanu dłużnego jednej trzeciej części dóbr Winogrodu cztery- i trzyletniej dzierżawy do tutejszego sądu wniosli, na który termin do ustnej rozprawy na dzień 17. marca 1868 o godzinie 9tej z rana wyznaczonym został.

Ponieważ miejsce pobytu tychże pozwanych nie jest wiadomem, przeto ustanawia się tymże kuratora w osobie p. adwokata Dra. Dwernickiego ze substytucyą p. adwokata Dra. Przybyłowskiego. Wzywa się zatem tych pozwanych, aby informacyą swoją do obrony temuż ustanowionemu kuratorowi wcześniej przed wyznaczonym terminem udzielili, lub sobie innego zastępcę obrali, inaczej bowiem złe skutki wyniknąć mogące sami sobie będą musieli przepisać.

Z rady c. k. sądu obwodowego. Stanisławów, dnia 3. lutego 1868.

(466) E d y k t. (2) Nro. 2045. Stanisławowski c. k. sąd obwodowy

zawiadamia niniejszem p. Dominika Bołoz Antoniewicza i tegoż niewiadomych spadkobierców, że pp. Baltazar i Leon Kobylańscy przeciw nim pozwew na dniu 1. lutego 1868 do l. 2045 o wykreślenie ze stanu dłużnego jednej trzeciej części dóbr Winogrodu sześciuletniej dzierżawy do tutejszego sądu wniosli, na który termin do ustnej rozprawy na dzień 17. marca 1868 o godzinie 9tej z rana wyznaczonym został.

Ponieważ miejsce pobytu tychże pozwanych nie jest wiadomem, przeto ustanawia się kuratora w osob. adwokata Dra. Dwernickiego z substytucyą p. adwokata Dra. Przybyłowskiego.

Pozwanych wzywa się zatem, aby informacyą swoją do obrony albo temuż ustanowionemu kuratorowi wcześniej przed terminem udzielili lub sobie innego zastępcę obrali, inaczej bowiem złe skutki wyniknąć mogące sami sobie przypisać będą mieli.

Z rady c. k. sądu obwodowego. Stanisławów, dnia 3. lutego 1868.

(395) E d y k t. (3) Nro. 1039. C. k. sąd krajowy Krakowski zawiadamia niniejszym edyktem p. Julię Skrzyńską i p. Władysława Skrzyńskiego, że przeciw tymże p. Adam

Jakubowski i p. Julia Westwalewiczowa wynieśli na dniu 20. stycznia 1868 l. 1039 pozwew o nakaz zapłaty procentu 270 złr. w. a. od kwoty 1800 złr. w. a. na dobrach Zagorzany i Bielanka z przyległościami na dożywocie p. Julii Skrzyńskiej w stanie biernym dóbr Moszczanica i w stanie biernym dóbr Wola Lużańska i Szalowa zahypotekowanych, w załatwieniu tegoż pozwu poleconem zostało pozwanym p. Julii Skrzyńskiej i p. Władysławowi Skrzyńskiemu, aby rzeczony procent w kwocie 270 złr. w. a. w dniach 30 pod rygorem egzekucyi zapłacili.

Gdy miejsce pobytu pozwanych nie jest wiadome, przeto c. k. sąd krajowy w celu zastępowania tychże pozwanych, jak równie na koszt i niebezpieczeństwo ich tutejszego adwokata p. Dra. Szlachto-wskiego kuratorem nieobecnych ustanowił.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwanym, aby w wyż. oznaczonym czasie potrzebnych dokumentów ustanowionemu dla nich zastępcy udzielili, lub wreszcie innemu obrońce sobie wybrali i o tem c. k. sądowi krajowemu donieśli, w ogóle zaś, aby wszelkich możebnych do obrony środków prawnych użyli, w razie bowiem przeciwnym wynikłe z zaniedbania skutki sami sobie przypisaćby musieli.

Kraków, dnia 4. lutego 1868.

(472) **E d i c t.** (1)

Nro. 12597. Vom Przemysler k. k. Kreisgerichte wird hiemit kundgemacht, daß zur Vereinerung der mit rechtskräftigem Urtheile des Tarnower k. k. Kreisgerichtes vom 12. August 1860 J. 12299 durch Fr. Sophie Chodylska gegen Fr. Marie de Zabierzewska Nowosielecka erlegten, gegenwärtig Eigenthum des Hrn. Jacob Schwarz bildenden Summe von 2538 fl. 7 1/2 kr. öst. W. aus der größeren Summe von 3832 fl. öst. W. sammt 5% vom 22. August 1862 laufenden Zinsen den bereits früher zuerkannten Executionskosten im Betrage von 12 fl. 3 kr. öst. W., 81 fl. 59 kr. öst. W. so wie der gegenwärtigen Executionskosten im Betrage von 25 fl. 30 kr. öst. W. die executive öffentliche Feilbietung der im Sanoker Kreise gelegenen, der Fr. Marie de Zabierzewska Nowosielecka gehörigen Güter Nowosielecki Kozicki hiemit ausgeschrieben und solche nur an einem Termine und zwar am 30. März 1868 um 10 Uhr Vormittags beim hiesigen k. k. Kreisgerichte unter nachstehenden erleichternden Bedingungen vorgenommen werden wird:

1. Zum Ausrufspreise wird der Schätzungswert im Betrag von 24.241 fl. 20 kr. öst. W. bestimmt.

2. Bei diesem Termine werden die Güter Nowosielecki Kozicki auch unter dem Schätzungswert um jedweden angebotenen Preis verkauft werden.

3. Jeder Kauflustige ist verpflichtet, den Betrag von 1250 fl. entweder im Baaren, oder in galizischen Pfandbriefen oder in galizischen Grundentlastungs-Obligationen nach dem letzten in der Lemberger Zeitung notirten Course, der jedoch im Ganzen den Nominalwerth nicht übersteigen darf, als Badium zu Händen der Licitations-Commission zu erlegen. Das im Baaren erlegte Badium wird dem Meistbietenden in den Kaufpreis eingerechnet, dagegen das in Werthpapieren gegen Erlag der Baarschaft demselben rückgestellt; den übrigen Kauflustigen wird das von ihnen erlegte Badium gleich nach beendigter Licitation von der Licitations-Commission rückgestellt.

4. Der Meistbietende wird verpflichtet sein, den dritten Theil des Kaufpreises, in welchen das im Baaren erlegte Badium eingerechnet wird, binnen 30 Tagen, nachdem ihm der hiergerichtliche, den Licitationsact bestätigende, rechtskräftige Bescheid zugestellt sein wird, im h. g. Depositenamte zu Gunsten der Hypothekargläubiger dieser Güter zu erlegen, der Tabularauszug und der Schätzungsact liegt in der h. g. Registratur zu Jedermanns Einsicht.

Von der Ausschreibung dieser Feilbietung werden beide Theile und sämtliche dem Wohnorte nach bekannten Gläubiger zu eigenen Händen, dagegen diejenigen, denen der Licitationsbescheid aus was immer für Gründen entweder gar nicht oder aber nicht rechtzeitig genug zugestellt werden sollte, wie auch jene, die nach der Ausfertigung des letzten Tabularauszuges in die Landtafel gelangten, durch Edicte und durch den in der Person des Hrn. Landesadvocaten Dr. Mochnacki mit Substitution des Hrn. Landesadvocaten Dr. Zzulka bestellten Curator verständigt.

Aus dem Rathe des k. k. Kreisgerichtes.
Przemysl, am 31. December 1867.

E d y k t.

Nro. 12597. C. k. sąd obwodowy w Przemyslu podaje do publicznej wiadomości, że na zaspokojenie wyroku c. k. sądu obwodowego w Tarnowie z dnia 12. sierpnia 1860 do l. 10299 wygranej przez p. Zofię Chodylską przeciw p. Maryi z Zabierzewskich Nowosieleckiej obecnie p. Jakuba Schwarz własnej sumy 2538 złr. 7 1/2 kr. w. a. z większej 3832 złr. pochodzącej, z procentem 5% od 23. sierpnia 1862 bieżącym i kosztami egzekucji w ilości 12 złr. 3 kr. w. a. i 81 złr. 59 kr. w. a. już przyznanych, tudzież kosztów egzekucji w kwocie 25 złr. 30 kr. niniejszem przyznanych, rozpisuje się niniejszem publiczną sprzedaż dóbr Nowosielecki Korickie w obwodzie Sanockim położonych, p. Maryi z Zabierzewskich Nowosieleckiej własnych, w jednym terminie, a to na dzień 30. marca 1868 o godzinie 10tej przed południem, na którym te dobra w tut. c. k. sądzie obwodowym pod następującymi sprzedaż tych dóbr ułatwiającymi warunkami sprzedane będą:

1. Jako cena wywołania ustanawia się wartość szacunkowa w kwocie 24.241 złr. 20 kr. w. a.

2. Na tym terminie dobra Nowosielecki Kozickie także niżej ceny szacunkowej za jakkolwiek zaofiarowaną cenę sprzedane zostaną.

3. Każdy chcąc kupienia mający złożyć winien kwotę 1250 złr. w. a. gotówką, listami zastawnymi galicyjskiego Instytutu kredytowego, lub też w obligacjach indemnizacyjnych galic. podług ostatniego kursu Gazety Lwowskiej, który jednakowoż w całości imiennej przewyższać nie może, jako zakład do rąk komisji licytacyjnej złożyć. — Zakład gotówką złożony kupicielowi w cenę kupna wracowany, zaś w papierach wartość mających za złożeniem gotówki zwrócony zostanie. — Innym licytantom komisja licytacyjna zakład złożony zaraz po ukończeniu licytacji wyda.

4. Kupiciel obowiązany będzie trzecią część ceny kupna, w którą zakład gotówką złożony wliczony zostanie, w przeciągu 30 dni po doręczeniu mu prawomocnej uchwały sądowej, akt odbytej licytacji potwierdzającej, do tutejszego depozytu sądowego na rzecz wierzycieli hipotecznych tych dóbr złożyć.

5. Wyciąg tabularny i akt oszacowania w tutejszej registraturze do przegladu się znajduje.

O tej rozpisanej licytacji zawiadamia się strony tudzież wszystkich wierzycieli hipotecznych z miejsca pobytu wiadomych do rąk własnych, nareszcie tych wszystkich wierzycieli i osób interesowanych, którymby uchwała sprzedaż publiczną tych dóbr dozwalająca i wszystkie dalsze uchwały z jakichkolwiek bądź przyczyn albo weale nie, albo też przed terminem licytacyjnym doręczoną nie została, jako też i tych którzy po wydaniu wyciągu tabularnego dóbr Nowosielecki na hipotece tych dóbr jakowe prawo zastawu lub własności uzyskali, przez edykta i do rąk dodanego im w celu zawiadomienia o tej licytacji i dalszych kroków kuratora p. adwokata Dra. Mochnackiego z substytucją p. adwokata Dra. Zzulki.

Z rady c. k. sądu obwodowego.
Przemysl, dnia 31. grudnia 1867.

(464) **E d y k t.** (1)

Nro. 2295. C. k. sąd obwodowy Tarnowski niniejszym edyktem wiadomo czyni, że w sprawie egzekucyjnej Józefa Widmana przeciw p. Kazimierzowi hr. Jabłonowskiemu o zapłacenie sumy 12.000 złr. m. k. z pn. niewiadomej z miejsca pobytu wierzycielce ceny kupna dóbr Wisniowa z przyl. p. Józefie Znamierowskiej celem doręczenia tejże uchwały tutejszosaądowej z dnia 11. listopada 1867 l. 14519 kuratora w osobie p. adwokata Dra. Hoborskiego się ustanawia, co przez niniejszy edykt do wiadomości nieobecnej p. Józefie Znamierowskiej się podaje.

Z rady c. k. sądu obwodowego.
Tarnów, dnia 13. lutego 1868.

(477) **E d y k t.** (1)

Nro. 709. C. k. sąd obwodowy w Rzeszowie zawiadamia niniejszym edyktem Franciszka Wiktor i Julię Wiktor, że przeciw tymże Małka Wahl pod dniem 4. lutego 1868 do l. 709 wniosła pozew o zapłatę sumy wekslowej 1200 złr. z pn. i w załatwieniu tegoż pozwu zapozwanym zapłata wymienionej sumy wekslowej z pn. w ciągu dni trzech poleconą została.

Gdy miejsce pobytu pozwanych Franciszka Wiktor i Julii Wiktor nie jest wiadomem, przeto c. k. sąd obwodowy w celu zastępowania pozwanych jak równie na koszt i niebezpieczeństwo tychże tutejszego adwokata p. Dra. Zbyszewskiego z zastępstwem p. adwokata Dra. Geislera kuratorem nieobecnych ustanowił, z którym spór wytoczony według ustawy postępowania wekslowego przeprowadzonym będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwanym, aby w zwyż oznaczonym czasie albo sami stanęli lub też potrzebnych dokumentów ustanowionemu dla nich zastępcy udzieliłi, lub wreszcie innego obrońcy sobie obrali i o tem c. k. sądowi obwodowemu donieśli, w ogóle zaś aby wszelkich możebnych do obrony środków prawnych użyli, w razie bowiem przeciwnym wyniki z zamiedbania skutki sami sobie przypisaćby musieli.

Rzeszów, dnia 3. lutego 1868.

(453) **E d i c t.** (1)

Nro. 1439. Vom k. k. Kreisgerichte in Tarnów wird mittelst gegenwärtigen Edictes bekannt gemacht, es wurde in der Licitationsangelegenheit der Hudes Kleiner gegen Salomea Tymńska pto. 160 fl. für diejenigen Gläubiger, welche nach dem 21. Mai 1867 an die Gewähr der Realität Nr. 330, Vorstadt Strusina in Tarnów geschrieben sein sollten, deren Namen und Aufenthaltort unbekannt ist, behufs Behandlung der hiergerichtlichen, in obiger Rechtsache unterm 24. October 1867 J. 11810 erfolgten Bescheides, der Hr. Landesadvocat Dr. Hoborski mit Substitution des Hrn. Landesadvocaten Dr. Bandrowski als Curator bestellt, mit welchem die angebrachte Rechtsache nach der für Galizien vorgeschriebenen Gerichtsordnung verhandelt werden wird.

Durch dieses Edict werden demnach die obigen Gläubiger erinnert, zur rechten Zeit entweder selbst zu erscheinen, oder die erforderlichen Rechtsbehelfe dem bestellten Vertreter mitzutheilen, oder auch einen andern Sachwalter zu wählen und diesem k. k. Kreisgerichte anzuzeigen, überhaupt die zur Vertheidigung dienlichen vorchriftsmäßigen Rechtsmittel zu ergreifen, indem sie sich die aus deren Verabsäumung entstehenden Folgen selbst beizumessen haben werden.

Aus dem Rathe des k. k. Kreisgerichtes.
Tarnów, am 13. Februar 1868.

(457) **E d i c t.** (1)

Nro. 5092. Vom Lemberger k. k. Landes- als Handelsgerichte wird hiemit dem, dem Wohnorte nach unbekanntem Gedale Dawid Erdheim bekannt gemacht, daß wider denselben über das Gesuch des Samuel Luft ddo. praes. 27. Jänner 1868 J. 3. 5092 mit Beschluß vom 29. Jänner 1868 J. 3. 5092 die Zahlungsaufgabe über die Wechselsomme von 841 fl. öst. W. J. N. G. erlassen und dem unter Einem bestellten Curator Hrn. Landesadvocaten Dr. Hönigsmann zugestellt worden sei.

Lemberg, am 29. Jänner 1868.

(498) **E d i c t.** (1)

Nr. 3037. Vom Stanislawower k. k. Kreisgerichte wird dem unbekanntem Orts sich aufhaltenden Herrn Johann Kalmucki hiemit bekannt gemacht, daß wider ihm auf Grund des Wechsels ddo. Wien den 7. October 1864 mit Beschluß vom Heutigen J. Zahl

3037 zu Gunsten des Chaim Tillinger eine Zahlungsaufgabe über 395 fl. öst. W. erlassen wurde.

Zugleich wurde demselben ein Curator in der Person des Herrn Advocaten Dr. Maramorosz mit Substitution des Herrn Advocaten Dr. Dwernicki bestellt, welchem auch die erlassene Zahlungsaufgabe zugestellt wurde.

Aus dem Rathe des k. k. Kreisgerichtes.
Stanislaw, am 19. Februar 1868.

(480) **E d i c t.** (1)

Nr. 70096. Vom Lemberger k. k. Landesgerichte wird hiemit bekannt gemacht, daß am 6. April 1868 um 10 Uhr Vormittags die Relicitation der dem Meilech Byk eigentlich nunmehr dessen Nachlassmasse gehörigen Realität unter Nr. 611 1/2, in einem einzigen Termine um welchen immer Preis vorgenommen werden wird.

1. Der Ausrufspreis beträgt 1150 fl. 90 kr. öst. Währ.

2. Das Badium beträgt 115 fl. 9 kr. öst. W. welches im Baaren, in galizischen Sparcassebüchern, galiz. Grundentlastungs-Obligationen oder ständischen Pfandbriefen zu Händen der Licitations-Commission zu erlegen ist.

Die erste Kaufschillingshälfte, unter Einrechnung des Badiums ist binnen 30 Tagen nach Bestätigung des Feilbietungsactes, dagegen die andere Hälfte binnen 30 Tagen nach dem die Zahlungstabelle in Rechtskraft erwachsen sein wird, gerichtlich zu erlegen.

4. Die Licitations-Bedingungen ihrem ganzen Inhalte nach können von den Kauflustigen in der hiergerichtlichen Registratur eingesehen werden.

Hievon werden die Executionsführer, dann die Nachlassmasse des Executen Meilech Byk sowohl zu Händen des für dieselbe hiemit bestellten Curators Hrn. Advocaten Hönigsmann als auch seine muthmaßlichen Erben, dann Wolf Silberstein, Pesche Berl Byk und sämtliche Hypothekargläubiger, und zwar insbesondere jene Gläubiger, denen sowohl der gegenwärtige wie auch die künftigen in dieser Executionsangelegenheit ergehenden Bescheide aus was immer für einer Ursache nicht zugestellt werden könnten, wie auch jene, welche nach dem 16ten Februar 1867 an die Gewähr der gedachten Realität gelangen sollten, durch den in der Person des Herrn Advocaten Natkis mit Substitution des Hrn. Advocaten Landesberger bestellten Curator verständigt.

Lemberg, am 17. Jänner 1868.

(478) **E d i c t.** (1)

Nr. 525. Beim k. k. Bezirksgerichte in Brody haben Bassie Billet und Marcus Zündman 1) wider Carl Wagner und 2) wider Rochel Goldbeiterin und Marcus Strzelisker, welche dem Leben und dem Aufenthalte nach unbekannt sind, und für den Fall ihres Ablebens, deren dem Namen und Wohnorte nach unbekannt Erben, für welche der hierortige Advocat Dr. Landau zum Curator aufgestellt wurde, um Auftragsverfertigung zur Nachweisung binnen 30 Tagen der

zu 1) der im Lastenstande der Realität sub Nr. 914 in Brody, und ob der über derselben für Rochel Goldbeiterin und Marcus Strzelisker pränotirten Summe von 959 fl. 30 kr. zu Gunsten des Carl Wagner haftenden Pränotation der Summe pr. 468 fl. dann 360 fl.

zu 2) der im Lastenstande der Realität sub Nr. 914 in Brody zu Gunsten der Rochel Goldbeiterin und Marcus Strzelisker haftenden Pränotation der Summe 959 fl. 30 kr. — Das Ansuchen sub praes. 23. Jänner 1868 J. 525 und 526 gestellt, welchem unterm Heutigen willfahrt wurde. Die obgenannten belangten werden daher aufgefordert, diese Nachweisung entweder selbst zu liefern, oder ihre Befehle dem aufgestellten Curator mitzutheilen, oder aber einen Bevollmächtigten namhaft zu machen, widrigens sie sich die Folgen der Verabsäumung selbst beizumessen haben werden.

Brody, am 13. Februar 1868.

(490) **E d i c t.** (1)

Nro. 70114. Vom Lemberger k. k. Landesgerichte wird den Handelsleuten unter der Wiener Firma „Ritter & Sohn“ mit diesem Edicte bekannt gemacht, daß Freude Tenner unterm 16. December 1867 J. 70111 angesucht habe, der Wiener Firma „Ritter & Sohn“ aufzutragen, binnen 3 Tagen nachzuweisen, daß der im Lastenstande der Realität sub Nr. 591 1/2, zu ihren Gunsten ut Dom. 48, pag. 523, n. 38 on. in Folge des Bescheides vom 29. Jänner 1825 bewirkte Vorwerfung der Verbindlichkeit des Isaacs Russmann, die in dem Auszuge aus den Handelsbüchern ddo. 22. September 1824 specifisirten Waaren von Lemberg nach Wien zuzustellen, innerhalb der gesetzlichen Frist von 14 Tagen gerechtfertigt sei oder in der Rechtfertigung schwebe, widrigens diese Vorwerfung von der Realität sub Nr. 591 1/2, gelöst und extabulirt werden soll, welcher Auftrag mit heutigem Bescheide J. 3. 70111 erlassen wurde.

Da die Handelsleute unter der Firma „Ritter & Sohn“ dem Leben und Aufenthalte nach unbekannt sind, so wird denselben der Hr. Landesadvocat Dr. Gorecki mit Substitution des Hrn. Landesadvocaten Dr. Meciński auf ihre Gefahr und Kosten zum Curator bestellt und demselben der oben angeführte Bescheid dieses Gerichtes zugestellt.

Lemberg, am 25. Jänner 1868.

(468) **E d y k t.** (3)

Nr. 805. C. k. sąd obwodowy w Złoczowie niniejszem oznajmia z życia i miejsca pobytu niewiadomej Maryannie z Zamojskich Dewicz, że przeciw niej adwokat Dr. Kornel Lewicki pod dniem 23go stycznia 1868 l. 805 pozew o extabulowanie obowiązku Tadusza Skorupki Padlewskiego oddania Maryannie Dewiczowej zasiewów, na dobrach Machnowce i Torchów Dom. 73 pag. 260 n. 54 on. i Dom. 73 pag. 273 n. 60 on. ciężącego, i wyeliminowanie tegoż na 10tym miejscu kolokowanego obowiązku z tabeli płatniczej z dnia 21. i 26. lutego 1866 l. 5408 wytoczył.

Do ustnego postępowania wyznacza się termin na 25. maja 1868 o godzinie 10. przedpołudniem.

Gdy miejsce pobytu Maryanny z Zamojskich Dewicz nie jest wiadome, przeto ustanawia się na jej koszt i niebezpieczeństwo pana adwokata Dra Mijkowskiego z zastępstwem pana adwokata krajowego Dra Starzewskiego na kuratorów.

Oraz wzywa się pozwaną, aby przed terminem ustanowionemu kuratorowi informację i środki obrony dała, albo innego obrońcę obrała, inaczej złe skutki z zaniechania tychże wyniknąć mogące, sama sobie przepisze.

Z rady c. k. sądu obwodowego.
Złoczów, dnia 12. lutego 1868.

(402) **E d y k t.** (3)

Nro. 15370. C. k. sąd obwodowy w Samborze niniejszem wiadomo czyni, że p. Wacław Marian dw. im. Mazaraki przeciw Józefowi Pilikowi Witwickiemu a względnie przeciw tegoż spadkobiercom, niemniej wszystkim tym, którzyby do sumy 893 złp. ze sprzedaży ruchomości po nim pozostałych uzyskanej jakie prawa mieli, o ekstabulację kaucyi dla sumy 893 złp. ze stanu biernego części dóbr Witwica i Roztoczki, dnia 24. grudnia 1867 do l. 15370 pozew wytoczył, w skutek którego do ustnej rozprawy dzień sądowy na 1. maja 1868 o godzinie 10tej z rana wyznaczono.

Ponieważ miejsce pobytu Józefa Pilika Witwickiego a względnie tegoż spadkobierców, niemniej i wszystkich tych, którzyby do sumy 893 złp. ze sprzedaży ruchomości po nim pozostałych uzyskanej jakie prawa mieli, wiadome nie jest, przeto c. k. sąd obwodowy takowym kuratora w osobie adwokata krajowego p. Dra. Czaderskiego z substytucją adwokata krajowego p. Dra. Kolma nadał, z którym spór niniejszy wedle istniejących dla Galicyi ustaw sądowych przeprowadzonym będzie.

Wzywa się zatem zapozwanych, aby na terminie albo osobiście stanęli, albo odpowiednie prawne dokumenta i informację wiadomemu kuratorowi udzielili, lub też innego zastępcę sobie obrali i tutejszemu sądowi oznajmili, w ogóle, ażeby wszystkich prawnych środków do swej obrony użyli, albowiem w razie przeciwnym niepomysłne skutki z zaniechania wyniknąć mogące sami sobie przypisać będą musieli.

Z rady c. k. sądu obwodowego.
Sambor, dnia 31. grudnia 1867.

(448) **G d i e t.** (3)

Nro. 3816. Von Seite des k. k. Bezirksgerichtes Gródek wird zur allgemeinen Kenntniß gebracht, daß mittelst Beschlusses des Lemberger k. k. Landesgerichtes vom 19. November 1867 Z. 63954 wider Franz Espenschütt, Grundwirth aus Weissenberg, die Curatel wegen Verschwendung verhängt wurde und in Folge dessen für denselben Jacob Piss aus Weissenberg zum Curator bestellt wird.

Vom k. k. Bezirksgerichte.
Gródek, am 30. December 1867.

(461) **E d y k t.** (3)

L. 8479. C. k. sąd powiatowy deleg. miejski w Tarnowie zawiadamia niniejszem jako na prośbę Tomasza Bogdasa w sprawie egzekucyjnej przeciw Michałowi Gdowskiemu o zapłatę przysudzonych sum 800 zł., 200 zł. w. a. na zaspokojenie resztującej sumy 600 zł. w. austr., tudzież przyznanych kosztów 4 zł. 57 kr., 15 zł. 72 kr., 4 zł. 32 kr., 14 zł. 65 kr. i 11 zł. 12 kr. w. a. przymusowa sprzedaż publiczna fizycznie oddzielonej i wyłączonej połowy realności rustykalnej pod l. k. 10 częścią w Mikołajowicach, częścią w Sierakowicach i Łętowicach powiecie Tarnowskim położonej, egzekuta Michała Gdowskiego własnej w tutejszym c. k. sądzie w trzech terminach, a mianowicie: na dniu 20. marca, 20. kwietnia i 20. maja 1868, każdą razą o godzinie 10tej zrana pod następującymi warunkami się odbędzie:

1. Połowa realności włościńskiej pod Nrem. konskr. 10 częścią w Mikołajowicach, częścią w Sierakowicach i Łętowicach położonej, egzekuta Michała Gdowskiego własna, fizycznie oddzielona i wyłączona w akcie egzekucyjnego opisanu i zajęcia sądowego z dnia 16. sierpnia 1866 do l. 10345, tudzież w akcie oszacowania z dnia 3. listopada 1866 do l. 13748 szczegółowo opisana, przedana będzie ryczałtem tak jak leży i stoi, wraz z wszystkimi do tejże połowy należącymi gruntami tudzież budynkami mieszkalnymi i gospodarczymi, jak w powołanym akcie opisanu i oszacowania poszczególnione są.

2. Od tej przedazy wyłączają się wyraźnie 2/3 części parceli gruntu Nr. top. 155, które w dożywotniem posiadaniu Katarzyny 1. małżeństwa Milowka 2go Repata się znajdują, a odnośnie do wyjaśnień powołanego aktu opisanu i zajęcia z dnia 16. sier-

pnia 1866 l. 10345 (ustęp 14) przedmiotu niniejszej przedazy nie stanowią.

3. Za cenę wywołania stanowi się wydobyta w akcie oszacowania z dn. 3. listopada 1866 l. 13748 wartość szacunkowa 962 zł. 61 kr. w. a. Na pierwszym i drugim terminie ta połowa realności tylko za cenę szacunkową lub za wyższą cenę, zaś na trzecim terminie i poniżej wartości szacunkowej za jaką bądź cenę sprzedana zostanie.

4. Każdy chęć kupienia mający jest obowiązany 1/2 ceny wywołania, to jest sume okrągłą 321 zł. w. a. jako zakład do rąk komisji licytacyjnej w gotównie lub w innych papierach publicznych, między które policzają się i książeczki kasy oszczędności miasta Tarnowa, jednakże li tylko w wartości nominalnej złożyć. Ten zakład, jeśli w gotównie złożony będzie, najwięcej ofiarującemu w cenę kupna wrachowany, a zaś współlicytującym po ukończonej licytacji zwrócony zostanie.

5. Resztę warunków licytacyjnych, tudzież akt sądowego egzekucyjnego opisanu i zajęcia, tudzież oszacowania powyższej połowy realności wolno w tutejszo-sądowej registraturze przejrzeć.

Tarnów, dnia 5. lutego 1868.

(463) **G d i e t.** (3)

Nr. 2427. Vom Tarnower k. k. Kreisgerichte wird bekannt gemacht, daß über das gesammte bewegliche, und in denjenigen Kronländern, in welchen die Civil-Jurisdictionsnorm vom 20ten November 1852 Geltung hat, befindliche unbewegliche Vermögen des Vercurdneten Berl Klausner Krämers in Tarnow der Concurs hiemit eröffnet worden ist.

Es werden daher alle, welche eine Forderung an den obengenannten Verschuldeten haben, erinnert, daß sie ihre auf was immer für Recht sich gründenden Forderungen in Gestalt einer förmlichen Klage wider Herrn Advocaten Dr. Grabczyński als Vertreter der Concursmasse des Berl Klausner bis zum 15. Mai 1868 bei diesem k. k. Kreisgerichte um so gewisser zu überreichen, und in derselben nicht nur die Richtigkeit ihrer Forderung sondern auch das Recht, kraft dessen sie in diese oder jene Classe gesetzt zu werden verlangen, zu erweisen haben, widrigens sie von dem vorhandenen und etwa zunehmenden Vermögen, soweit solches die in der Zeit sich anmeldenden Gläubiger erschöpfen, ungehindert des auf ein in der Masse befindliches Gut habenden Eigenthums oder Pfandrechtes oder eines ihnen zustehenden Compensationsrechtes abgewiesen, und im letzteren Falle zur Abtragung ihrer gegenseitigen Schuld an die Masse abgehalten werden würden.

Aus dem Rathe des k. k. Kreisgerichtes.

Tarnow, am 20. Februar 1868.

(467) **E d y k t.** (2)

L. 808. C. k. sąd obwodowy w Złoczowie niniejszem oznajmia Józefowi Lewickiemu, Antoniemu Lewickiemu, Atanazemu Lewickiemu, Katarzynie z Lewickich Mironowiczowej, Annie z Lewickich Mikitowiczowej, Tekli z Lewickich Chrzastowskiej, Rozalii Lewickiej, Magdalenie Zadoreckiej i Maryannie Dołżyckiej, wszystkim z życia i pobytu niewiadomym że przeciw nim p. adwokat kraj. Dr. Kornel Lewicki pod dn. 28. stycznia 1868 l. 808 pozew o wykstabilowanie i wykreślenie z tabeli płatniczej dóbr Torchowa i Machnowce 222 duk. o ile takowa pozwanym własność stanowi, wytoczył.

Do ustnego postępowania wyznacza się termin na 25. maja 1868 o godzinie 10. przed południem.

Gdy miejsce pobytu pozwanym nie jest wiadome, przeto ustanawia się na ich koszt i niebezpieczeństwo pana adwokata Dra. Mijkowskiego z zastępstwem pana adw. Dra. Starzewskiego jako kuratorów.

Oraz wzywa się pozwanym, aby przed terminem ustanowionemu kuratorowi informację i środki obrony dali, albo innego obrońcę obrali, inaczej złe skutki z zaniechania tychże wyniknąć mogące, sami sobie przypiszą.

Z rady c. k. sądu obwodowego.
Złoczów, dnia 12. lutego 1868.

(471) **E d y k t.** (3)

Nr. 1626. C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu niniejszem wiadomo czyni, że na mocy prawomocnego nakazu zapłaty z dnia 3. lutego 1862 do l. 279 i po przeprowadzonym prawomocnie pierwszym i drugim stopniu egzekucyi na zaspokojenie wywalzonej sumy 2179 złr. w. a. wraz z odsetkami 6% od dnia 22. lipca 1860 bieżącymi, kosztami sądowemi 5 złr. 23 ct., kosztami egzekucyi 5 złr. 52 ct., 7 złr. 8 ct., 15 złr. 75 ct., 8 złr. 4 ct. i 16 złr. 27 ct. w. a. przymusowa sprzedaż realności pod l. 1496 w Tarnopolu położonej dłużnikowi p. Sewerynowi Wszelaczyńskiemu własnej, gdy pierwsze dwa termina sprzedaży uchwały z dnia 24. października 1866 do l. 13117 na dniu 21. grudnia 1866 i 24. stycznia 1867 ustanowione bezskutecznie przeszły, na dniu 23. kwietnia 1868 w godzinach przedpołudniowych przy tutejszym c. k. sądzie obwodowym za jakąkolwiek bądź cenę w jednym terminie przeprowadzoną zostanie.

1. Za cenę wywołania stanowi się wartość realności aktem sądowego oszacowania w sumie 2943 złr. 25 ct. w. a. wyprowadzona.

2. Każden chęć kupienia mający obowiązany jest do rąk komisji licytacyjnej jako zakład 5% t. i. 147 złr. 5 ct. w. a. w gotówce lub w książeczkach

kasy oszczędności galicyjskiej na okaziciela wystawionych albo w listach zastawnych galicyjskich lub w obligacjach indemnizacyjnych złożyć, które wedle kursu tychże ostatniego policzone zostaną.

Dalsze warunki licytacyjne można z edyktu w zabudowaniu sądowym przybitego lub w registraturze sądowej wyczytać.

O czym się strony sporne, hypoteczni wierzyciele Józef Böhm we Lwowie, Mikołaj Czyrowski w Kupeczyńcach, Klemens Bocheński w Zbarażu, Marya Małachowska, Cypryan Latinek, Wolf N. w Tarnopolu, Józef Hanusch w Krakowie, Wysokie Aerarium przez c. k. prokuratoryę skarbową we Lwowie, Kasper Mysłowski z miejsca pobytu i życia niewiadomy, jako też wierzyciele, którzy po dniu 18. października 1866 do ksiąg gruntowych weszli, lub którymby uchwała niniejsza doręczoną być nie mogła, zawiadamia.

Tarnopol dnia 12. lutego 1868.

(459) **G d i e t.** (3)

Nro. 59667. Vom k. k. Lemberger Landesgerichte wird hiemit bekannt gemacht, daß zur Befriedigung der vom Johann Nazarewicz wider Sophie Nazarewicz mittelst rechtskräftiger Zahlungsaufgabe vom 6. Juli 1864 Z. 29026 erfügten Wechselsumme von 2850 fl. öst. W. sammt 6% Zinsen vom 2. Mai 1864, Gerichts- und Executionskosten von 4 fl. 2 kr., 4 fl. 76 kr., 5 fl. 16 kr., 17 fl. 17 kr. und den hiemit im gemäßigten Betrage von 33 fl. 91 kr. öst. W. zuerkannnten Executionskosten die öffentliche Versteigerung der, der Sophie Nazarewicz gehörigen, in Lemberg unter Nr. 830 1/2 gelegenen Realität, und zwar, da die früheren drei Citationstermine fruchtlos verstrichen sind, in einem einzigen Termine bewilliget worden ist und bei diesem k. k. Landes- als Handelsgerichte unter nachstehenden Bedingungen abgehalten werden wird:

1. Zur Versteigerung dieser Realität wird ein einziger Termin auf den 2. April 1868 um 10 Uhr Vormittags bestimmt, bei welchem Termine diese Realität dem Meistbieter auch unter dem im Betrage von 10.921 fl. 90 1/2 kr. öst. W. bemessenen Schätzungswerthe, welcher auch der Ausrufspreis ist, und zwar um jedweden Preis veräußert werden wird.

2. Jeder Kauflustige ist verpflichtet, das Badium im Betrage von 550 fl. öst. W. entweder im Baaren oder in Sparcassbücheln der galiz. Sparcasse, in Assignationen der Siliate der priv. österr. Creditanstalt für Handel u. Gewerbe oder der anglo-österreichischen Bank, endlich in öffentlichen Staatspapieren mit Coupons nach dem Course des letzten Tages vor der Citation, welcher in der Lemberger Zeitung ersichtlich sein wird, zu Händen der Citationen-Commission zu erlegen. Dieses Badium wird dem Ersteren in das erste Ausschüttungsdrittel eingerechnet, den übrigen Citationen von der Citationen-Commission zurückgestellt werden.

Die übrigen Citationenbedingungen können die Kauflustigen in der h. g. Registratur oder aus dem im Gerichte angehefteten Edicte entnehmen.
Lemberg, am 21. November 1867.

E d y k t.

Nro. 59667. C. k. sąd krajowy we Lwowie niniejszem uwiadomia, że w drodze egzekucyi prawomocnego nakazu zapłaty z dnia 6. lipca 1864 do l. 29026 na zaspokojenie wywalzonej przez Jana Nazarewicza przeciw Zofii Nazarewiczowej sumy wekslowej 2850 złr. w. a. z prowizją od dnia 2. maja 1864 bieżącą, kosztami sporu i egzekucyi w ilości 4 zł. 2 kr., 4 złr. 76 kr., 5 złr., 16 złr., 17 złr. 17 kr. i niniejszem w ilości 33 złr. 91 kr. w. a. przyznanych, publiczna sprzedaż realności we Lwowie pod l. kons. 830 1/2 położonej, dłużniczki Zofii Nazarewicz własnej, gdy poprzednie termina licytacyi bezskutecznie spęły, pod następującymi warunkami zezwala się, i przy tutejszym c. k. sądzie krajowym przedsięwziętą będzie:

1. Celem przeprowadzenia sprzedaży publicznej tej realności wyznacza się jeden termin na 2. kwietnia 1868 o godzinie 10tej przed południem, przy którym terminie w mowie będąca realność najwięcej ofiarującemu także niżej ceny szacunkowej w ilości 10.921 złr. 90 1/2 kr. w. a. wymienionej, która także jest ceną wywołaną, za jakąkolwiek cenę sprzedana będzie.

2. Chęć kupienia mający winien złożyć do rąk komisji licytacyjnej wadium w kwocie 550 złr. w. a. w gotówce lub w książeczkach galic. kasy oszczędności, w asygnatach filii banku nacjonalnego, towarzystwa kredytowego dla handlu i przemysłu, lub banku anglo-austriackiego, nareszcie w papierach publicznych z kuponami według kursu z dnia licytacyi poprzedzającego, w Gazecie Lwowskiej notowanego, które wadium najwięcej ofiarującemu w pierwszą trzecią część ceny kupna wliczone, reszcie zaś licytującym przez komisję zwrócone zostanie.

Resztę warunków licytacyjnych chęć kupienia mający mogą przejrzeć w tutejszej registraturze lub z edyktów w sądzie przybitych.

Lwów, dnia 21. listopada 1867.

(475) **Rundmachung.** (3)

Nr. 605. In Mikulince wurde eine k. k. Telegraphen-Station mit beschränktem Tagdienste für den allgemeinen Verkehr eröffnet.

Vom k. k. Telegraphen-Inspectorate.
Lemberg, am 22. Februar 1868.

(479) Obwieszczenie. (2)

Nr. 465. C. k. sąd powiatowy w Gródku niniejszym wiadomo czyni, że celem zaspokojenia przez gminę miasta Gródka przeciw nieobjętej masie, Mojżesza Wolfa zastępowanej przez p. Józefa Zimmermana wywalczonej sumy 2000 złr. m. konw. z. p. n. odbędzie się w jednym terminie dnia 24. marca 1868 o godzinie 9. przed południem w sądzie w Gródku powtórna przymusowa sprzedaż przez licytację pod l. 139 w Gródku położonej, ciała tabularne stanowiącej realności — za jakkolwiek bądź cenę nawet poniżej ceny szacunkowej w ilości 2634 złr. w. a., która cenę wywołania stanowić będzie. Warunki licytacyjne, tudzież akt oszacowania i wyciąg tabularny w sądzie tutejszym przyglądać można.

O tem uwiadamia się masę Ustrzyckiego, Józefa Kobierskiego, Ozyasza Rubinsona jako nieznanych z życia i miejsca pobytu i tychże rówie nieznanych spadkobierców, jak narazie wszystkich tych, którzyby później do tabuli pomienionej realności weszli, lub z jakichkolwiek bądź powodów do rąk własnych zawiadomieni nie zostali, z tem dodatkiem, że dla nich kurator w osobie p. Wacława Majera z zastępstwem p. Mikołaja Bosa ustanowionym został.

Z c. k. sądu powiatowego.
Gródek 19. lutego 1868.

(447) E d y k t. (3)

Nro. 2495. C. k. sąd krajowy Krakowski czyni wiadomo:

C. k. sąd powiatowy w Białym sprzedał na zasadzie §. 356 post. karn. w drodze publicznej licytacji na dniu 8. maja 1867 przedmioty, jako to: węgiel, żelaziwa, brzoń, odzież itd. odnoszące się do spraw karnych w tymże sądzie odbytych. Za te wszystkie przedmioty zebrano sumę 51 złr. 12 kr. wal. austr.

Obecnym edyktem wzywa się właścicieli wspomnianych rzeczy, aby się po wykazaniu prawa do tychże w przeciągu roku po trzecim ogłoszeniu w Gazecie Lwowskiej po odebraniu ceny licytacyjnej do sądu kraj. w Krakowie lub powiatowego w Białym zgłosili, w przeciwnym bowiem razie takowa kasie rządowej odstąpią zostanie.

Kraków, dnia 10. lutego 1868.

(450) E d y k t. (3)

Nro. 49641. C. k. sąd krajowy Lwowski zawiadamia nieobecnego, z miejsca pobytu niewiadomego p. Dra. Zygmunta Rodakowskiego, iż na prośbę Jakuba Strissower pod dniem 23. czerwca 1867 do l. 35694 podaną, uchwałą z dnia 28. czerwca 1867 prawo zastawu dla resztującej sumy wekslowej 180 złr. w. a. z wekslu pr. 200 złr. z dnia 3. maja 1866 pochodzącej, w stanie biernym sumy 6000 złr. z procentami dla p. Zygmunta Rodakowskiego Dom. 72, p. 77, n. 95 on. na realności l. 144 m. we Lwowie zabezpieczonej, na rzecz Jakuba Strissower prenotowanem została. Dotycząca uchwała tabularna dla nieobecnego p. Dra. Zygmunta Rodakowskiego wygotowana, została doręczoną p. adwokatowi Drowi. Gregorowiczowi jako ustanowionemu kuratorowi.

Z c. k. sądu krajowego.
Lwów, dnia 21. września 1867.

(438) E d y k t. (3)

Nro. 76. Żądaniu c. k. sądu obwodowego Złoczowskiego ddt. 27. listopada 1867 l. 7399 zadość czyniąc, rozpisuje się na ściągnięcie wywalczonej przez p. Michała Milewskiego przeciw spadkobiercom ś. p. Bazylego Giliczyńskiego sumy 153 złr. 53 kr. m. k. czyli 161 złr. 61 kr. w. a. z przynależnościami, przymusowa sądowa sprzedaż realności pod l. 91 w Lipowcach położonej, p. Wincenty z Giliczyńskich Czajkowskiej i p. Ludwiki Giliczyńskiej własnej, wyznaczając do takowej trzy terminy, a to: 1szy na dzień 2. kwietnia 1868, 2gi na dzień 5. maja 1868 i 3ci na dzień 2. czerwca r. b., zawsze o godzinie 10tej z rana, na którychto terminach realność ta tylko wyżej lub za cenę szacunkową sądownie wysledzoną w sumie 710 złr. w. a. sprzedaną będzie.

Chęć kupienia mający ma komisji licytacyjnej wadyum w kwocie 71 złr. w. a. albo w gotowiznie, albo w książeczkach kasy oszczędności, albo w papierach publicznych podług kursu w Gazecie Lwowskiej oznaczonego złożyć, któreto wadyum największej ofiarującemu do ceny kupna wliczonym, innym zaś licytantom zwrócone będzie.

Resztę warunków licytacyjnych jakoteż protokół opisanie i oszacowania tej realności, która żadnego

korpusu tabularnego nie stanowi, tu w sądzie w godzinach urzędowych przejrzeć wolno.

Licytacja powyższa tu w c. k. sądzie w Glinianach odbywać się będzie.

O rozpisaniu tej licytacji uwiadamiają się dłużnicy pp. Wincenta z Giliczyńskich Czajkowska, Ludwika Giliczyńska i p. Michał Milewski, egzekucję prowadzący, która licytacja także i przez edykta ogłasza się.

Z c. k. sądu powiatowego.
Gliniany, dnia 13. lutego 1868.

(454) Obwieszczenie. (3)

L. 942. C. k. sąd obwodowy Tarnopolski z życia i miejsca pobytu niewiadomych spadkobierców ś. p. Piotra Krukowieckiego, t. j. Jana i Wiktorii hrab. Krukowieckich niniejszym zawiadamia, iż przeciw nim pozew sub praes. 23. stycznia 1868 l. 942 o przyznanie własności części dóbr Kociubińce I. przez pp. Wiktorę, Oskara i Kornela Horodyskich właścicieli dóbr Kociubińce obwodu Czortkowskiego wniesiony do ustnej rozprawy na ten pozew termin na 31go marca 1868 — 10tą godzinę przed południem wyznaczony, tymże obrońcą sądowy w osobie pana adwokata Dra. Schmidta zastępcą tego zaś pana adwokata Dr. Żywicki niebezpieczeństwem i na koszt tych pozwanych ustanowiony został, z którym spór wymieniony według ustaw sądowego postępowania przeprowadzony będzie.

Upomina się zatem pozwanych, by ustanowionemu sobie obrońcy pisma i inne dowody ku obronie praw swoich służące wcześniej udzielili, lub innego sobie obrońcę obrali, tego sądowi temu oznajmili i wszystkie ku obronie swojej służące kroki poczynili, inaczey skutki zaniebdania swej winie przypisać będą musieli.

Tarnopol dnia 27. stycznia 1868.

(437) Obwieszczenie. (3)

Nro. 2908. C. k. sąd powiatowy w Brzesku czyni wiadomo, iż na zaspokojenie wywalczonej pretensyi Majerowi Tannenbaum przeciw Szymonowi Kukli w sumie 26 złr. z procentami i kosztami sądowemi realność gruntowa Szymona Kukli pod l. 39 w Uszwi położona, przez licytację w sądzie w Brzesku dnia 30. marca, 23. kwietnia i 20. maja 1868 przez licytację przedsięwzięć się mającą sprzedaną zostanie, na którejto licytacji licytanci zaopatrzeni zakładem 80 złr. w. a. zgłosić się mają, przy której dalsze warunki obwieszczone zostaną.

Z c. k. sądu powiatowego.
Brzesko, dnia 27. stycznia 1868.

(476) E d y k t. (3)

Nr. 18.270. Stanisławowski c. k. sąd obwodowy z miejsca pobytu niewiadomym pp. Filipinie Teodorowicz, Łazarzowi Zadurowicz i Łukaszowi Czuczawie niniejszym wiadomo czyni, iż Waleryan Sozański przeciw nim i innym pozew o zapłacenie 945 złr. z p. n. do L. 18.270-67 wydał, który uchwałą 14. października 1867 l. 18.270 do postępowania ustnego zadekretowano, a ponieważ miejsce pobytu tychże nie wiadome jest, przeto na ich koszt i niebezpieczeństwo ustanawia się im kuratora p. adw. Dwernickiego z zastępstwem p. adw. Skwarczyńskiego, któremu rubryki pozwu doręcza się, o czym się ich przez edykta uwiadamia z tem dodatkiem, aby wszelkie dowody, jakieby w rękach mieli, ustanowionemu kuratorowi nadesłali lub sobie podług woli innego obrońcę obrali.

Z c. k. sądu obwodowego.
Stanisławów, 10. lutego 1868.

(460) E d y k t. (3)

Nr. 2412. C. k. sąd krajowy w Krakowie podaje do wiadomości, iż konkurs na cały tak ruchomy, jako też w krajach koronnych, w których norma jurydykcyjna cywilna z dnia 20. listopada 1852 Dz. P. P. Nr. 251 obowiązuje znajdujący się nieruchomy majątek Sary Günzig, właścicielki handlu korzennego pod firmą „Mojżesza Günzig wdowa“ pod Nr. 98-87 Gm. VI. w Krakowie otworzonym zostaje.

Wzywa się przeto wszystkich, którzy sobie do rzeczonyj masy konkursowej prawa roszczą, aby swe pretensye najdalej do dnia 15. maja 1868 w formie pozwu przeciw zastępcy upadłości w osobie p. Dra. Zuckra wyznaczonemu, któremu się na zastępcę p. Dra. Geisslera dodaje, zgłosili, w razie bowiem przeciwnym wykluczeni zostaną od majątku tak obecnie do upadłości należącego, jako też w przyszłości przyrość mogącego — o ileby takowy przez zgłaszających się wierzycieli wyzerpany został — a to bez względu na mogące im służyć prawo własności

lub zastawu do jakiej rzeczy do upadłości należącej albo prawo kompenzacji tak, że w ostatnim przypadku do zapłacenia długu do masy zniewolonych zostali.

Tymczasowym zarządcą upadłości mianuje się p. Dra. Zuckra, do wyboru innego zarządcy, tudzież do wyboru wydziału wierzycieli wyznacza się termin na dzień 22. maja 1868 godz. 10. rano, na który wszyscy wierzyciele, którzy swe pretensye zgłoszą wezwani zostają.

Kraków, dnia 8. lutego 1868.

(469) E d y k t. (3)

Nr. 1023. C. k. sąd obwodowy w Złoczowie niniejszym oznajmia, niewiadomym z życia i miejsca pobytu Grzegorzowi i Katarzynie Pruszyńskim, względnie przeciw z życia i miejsca pobytu niewiadomym sukcesorom pani Katarzynie Pruszyńskiej jako to: Lubinie, Władysławowi i Bronisławowi Pruszyńskim, że przeciw nim, adwokat krajowy Dr. Kornel Lewicki pod dniem 4. lutego 1868 l. 1023 pozew o zawyrcowanie: iż kolokowana na 24tym miejscu na cenie kupna dóbr Torhowa mocą tabeli płatniwej sądu obwodowego Złoczowskiego z 21. i 26. lutego 1866 l. 5408 na rzecz Grzegorza i Katarzyny Pruszyńskich kaucya za zmazanie długów Jawornik zawiera w sobie tylko obowiązek extabulowania intabulowanej na Jawornikach Dom. 110 pag. 235 n. 2 on. na rzecz kasy cyrk. sanockiej kwoty 300 złr. m. k. czyli 315 złr. w. a. w skutek tego na cenie kupna dóbr Torhowa na 24tym miejscu, zamiast liczebnie nieoznaczonej kaucyi za zmazanie długów Jawornik tylko kwota kaucyjna 315 złr. a. w. na rzecz zapozwanych się kolokuje, która kwota w depozycie tak długo zatrzymana będzie, dopokąd adwokat Dr. Kornel Lewicki nie wykaże że intabulowana na Jaworniku Dom. 110 pag. 235 n. 2 on. na rzecz kasy obwodowej sanockiej kwota 300 złr. m. k. z tychże dóbr jest wyextabulowana, wytoczył.

Do ustnego postępowania wyznacza się termin na 25. maja 1868 o godzinie 10. przedpołudniem.

Gdy miejsce pobytu pozwanych nie jest wiadome ustanawia się na ich koszt i niebezpieczeństwo pana adwokata Dra. Mijakowskiego z zastępstwem pana adwokata Dra. Starzewskiego jako kuratorów.

Oraz wzywa się pozwanych aby przy terminie ustanowionym kuratorowi informację i środki obrony dali, albo innego obrońcę obrali, inaczey złe skutki zaniechania tychże wyniknąć mogące sami sobie przypiszą.

Z rady c. k. sądu obwodowego.
Złoczów, dnia 12. lutego 1868.

(456) E d i c t. (3)

Nro. 8157. Vom k. k. Lemberger Landes- als Handelsgerichte wird der, dem Leben und Wohnort nach unbekanntem Eleonora Myczkowska hiemit bekannt gemacht, daß Jossel Taube aus Belz wider dieselbe am 11. Februar 1868 J. 8157 ein Befehl um Erlassung der Zahlungsaufträge über die Wechselsumme von 220 fl. öst. W. f. R. G. überreicht hat, worüber gleichzeitig der Zahlungsauftrag erlassen wurde.

Da die Belangte dem Leben und Wohnort nach unbekannt ist, so wird derselben auf deren Befehl und Kosten der Lemberger Hr. Landesadvocat Dr. Męciński mit Substitution des Hrn. Landesadvocaten Dr. Gregorowicz zum Curator bestellt, dem Ersteren der obige Zahlungsauftrag zugestellt und hievon Hr. Eleonora Myczkowska mit vorstehendem Edicte in Kenntniß gesetzt.

Vom k. k. Landes- als Handelsgerichte.
Lemberg, am 12. Februar 1868.

(436) E d i c t. (3)

Nro. 1418. Vom Tarnower k. k. Kreisgerichte wird der Inhaber des in Tarnów am 6. October 1867 an eigene Ordre ausgestellten, am 6. Jänner 1868 zahlbaren, vom Basil Szuzie und Adolph Moreau über 60 fl. öst. W. acceptirten Wechsels, worauf jedoch der Name des Ausstellers nicht vorkommt, durch Edict aufgefordert, denselben binnen 45 Tagen diesem k. k. Kreisgerichte vorzulegen, als sonst derselbe amortifizirt werden würde.

Aus dem Rathe des k. k. Kreisgerichtes.
Tarnów, am 31. Jänner 1868.

(482) E d y k t. (3)

L. 1961. C. k. sąd krajowy jako sąd handlowy w Krakowie zezwala na prośbę p. Wilhelma Ciechanowskiego prowadzącego handel win w Krakowie wciągnięcie firmy „Wilhelm Ciechanowski“ do rejestru handlowego dla firm szczegółowych.

Kraków, dnia 17. lutego 1868.

Doniesienia prywatne.

Die Winterabende am Piano. Eine Sammlung von 59 der beliebtesten Opernmelodien aus Czaar und Zim-
Regimentstochter, Prinz Eugen, Lucrezia Borgia, Prophet, Freischütz, Indro, Faust, Krentzritter, W. Chiara, Tannenhäuser etc., leicht
arrangirt zu 2 Händen vom Musiklehrer Zahn. Preis 2 Gulden. Bei frankirter Einsendung von 2 fl. 20 kr. findet portofreie
Zusendung statt. Mathias Bretzner, Antiquar - Buchhandlung (Bäckerstrasse) in Wien. (75-7)